ATA DA SESSÃO PÚBUCA DE ABERTURA E JUTGAMENTO DA PROPOSTA

)ata: 18 de iulho de 2022

Horário: 14 h

Processo ne: 2022.0000.604.2664

Objêto: Contrâtâção de empresa especializada em prestar Serviços de Construção
L-ivil, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e

Cronograma Fisico e Financeiro.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho de 2O22, às 14h, na Coordenação Regional de
Educação de Morrinhos, na forma da Lei Federal np 8.666/1993, os membros da

Comissão de Licitação, instituída pela Portaria ne 00617021, se reuniram para a

abertura e julgamento dos envelopes contendo as propostas de preços alusivas à

Licitação em comento, cuja abertura dos invólucros contendo a documentação
ocorreu no dia O8/O7 /2O22, transcorrido o prazo recursal, conforme determina a Lei

Federal ne 8.666/1993. A presente sessão teve sua publicação divulgada aos
participantes no dia 20/0612022, e no site da Secretaria de
Educação www. ed ucacao.Ao.Êov. br no dia 2O/O6/2O22. No horário preestabelecido,
a Comissão deu início aos trabalhos, apresentando os invólucros onde foram lacradas
as propostas, os quais puderam aferir sua inviolabilidade. Em seguida, ocorreu a

abertura dos envelopes das empresas habilitadas: l- D2l2 Construtora Eireli
CNPJ:33.119.4ill0fi)1-70 2-Vinci Construçõês Eireli CNPJ:24.195.896/0001-70 3- JS

Construtora CNPJ: 36.524.02510001-86 4- Prime Engenharia CNPJ:28.331.509-
OOOL|62 5- Leonardo A. Pereira Construções Eireli-ME CNPJ:19.781.47210001-57 6-
Gávea-Pavimentação Asfáltica e Construções Eireli CNPJ:20.886.691OOOL-87 7-
Maior ConsÚuções e Energia Solar Eireli-EPP CNPJ: 20.992.104/ü)01-37 8- Wesley
Matos de Queiroz Eireli CNPJ: 27.826.62010001-30 9- Macro Construtora e
Engenharia LTDA-ME CNPJ:13.764.3761OOO1-14 10- Engecon Construçôes e
Comércio LTDA CNPJ:32.823.590/O0O1-49 11- Excelência lncorporadora e Comércio
Eireli CNPJ: 30.177.3391ffnb29 12- Castro Construçõês tncorporação e Serviços
Eireli CNPJ:34.375.159/OOO1-48 13- Kátia Construtora e lncorporadora ITDA-ME
CNPJ:44.212.368/0001-99 14- Oimiranda Construtora LTDA CNPJ:22.156.631/0001-
37 15-DtC Construtora ITDA CNPJ:18.99O.3191UD1-77. As propostas das empresas
foram analisadas pela Comissão de Licitação e conclui-se as CIASSIFICADAS na
seguinte colocação: 1e- Kátia Construtora e incorporadora LTDA-ME

TOMADA DE PREçOS Ne OO1/2022

CNPJ:44.212.368/0001-99 no valor total de R§ 591.844,28 ( Quinhentos e noventa ê
um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte oito centavosl; 2s- Gávea-
Pavimentação Asfáltica e Construções Eireli CNPJ:20.886.469/0001-87 no valor total
de RS 603.263,38 (Seiscentos e três mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e
oito centavos) 3e- Maior Construçôes e Energia solar Eireli-EPP CNPJ:

20.992.10410í)01-37 no valor total RS 610.510,79 (Seiscentos e dez mil, quinhentos
e dez reais e setenta e nove centavos) 4e Engecon Construções e Comércio LTDA

CNPJ:32.823.590/0001-49 no valor total de RS 6L7.776,87 ( Seiscentos e dezessete
mil, setecentos e setenta e seis reais ê oitenta e sete centavosl 5s- D212 Construtora
Eirelli CNPJ:33.119.4641OOOL-7O no valor total de Rs 619.922,65 (Seiscentos e
dezenove mil, novecentos e vinte e dois reais e sessenta ê cinco centavos) 6e - JS

contrutore cNPJ: 36.524.026/0001-86 no valor total de Rs 625.571,63 (Seiscentos e
vinte cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e sessênta e três centavos) 7s
Leonardo A. Pereira construções Eireli-ME CNPJ:19.781.4721O00l-57 no valor total
de R§ 630.299,04 ( Seiscentos e trinta mil, duzentos e noventa e nove reais e quatro
centavosl 8e Wesley Mattos de Queiroz Eireli CNPJ: 27.826.62010001-30 no valor
total de R§ 630.846,16 (Seiscentos e trinta mil, oitocentos e quarenta e seis reais e
dezesseis centavosf 9e Prime Engenharia CNPJ:28.331.509-{nO1/62 no valor total de
R§ 659.645,52(Seiscentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
e cinquenta e dois centavos) 10e Dimiranda Construtora ITDA
CNPJ:22.156.6311@OL-37 no valor total de RS 673.920,41(Sêiscentos e setenta e
três mil, novecentos e vintê reais e quarênte e um centavosl 11s Macro Construtora
e Engenharia LTDA-ME CNPJ:13.764.3761OOOL-L4 no valor total de RS

684.286,54(Seiscentos e oitenta ê quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e
cinquenta e quatro centavos) 12e Vinci construçôês Eireli CÍtlPJ:24.195.896/mO1-70
no valor total de RS 699.686,23 ( Seiscêntos e noventa e nove mil, seiscentos e
oitênta ê seis reais e vinte e três centavos) 13e Castro Construções lncorporação e
Serviços Eireli CNPJ:34.375.169/ü)01-48 no valortotal de R$ 699.943,85 (Seiscentos
e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e três rêais e oitênta e cinco centavos)
14e Excelência lncorporadora e Comércio Eireli CNPJ: 3O.L77.3391ON1-29 no valor
total de RS 699.953,51(Seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e
três reais e cinquenta e um centavos) 15e DLC Construtora LTDA
CNPJ:18.990.3191OX)|-77 no valor total de R§ 702.019,16( Setecentos ê dois mil,
dezenove reais e dezesseis centavosf A Comissão amparada pelo critério de

.iulgamento Menor preço, regime de execução empreitada por preço global, e demais
condiçôes descritas no item 08 - DO CRITERIO DE JULGAMENTO, constante do Edital,
decide por unanimidade de seus membros, julgar e, de consequência sugerir a
adjudicação do objeto licitado à Kátia Construtora e incorporadora LTDA-ME
GNPJ:t14.212.368/0001-99 no valor total de RS 591.844,28 ( Quinhento§ e noventa e
um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte oito
centavos), resta CLASSIFICADA. Esta Comissão esclarece, ainda, que desde já, as
empresas estão intimadas quanto ao RESULTADO do julgamento da proposta, para,
caso queiram, RECORRER DA DECISAO, conforme art. 109, l, b, da Lei Federal ne
8.666/93, e abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do Aviso
de Resultado. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com

&

-'tj"'.'.';i: #
é,

a lavratura desta Ata, que após lida e achada conforme, irá assinada pela Presidente
e membros da Comissão.

Ana Carvalho Santos

Membro da Comissão de Licitação